
, ^ESC: 

f°z. :
i

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA BIELSKIEGO

Bielsko-Biała, dnia 1 lutego 1991 roku Nr 2

ZARZĄDZENIE

23 - Zarządzenie Nr 18 Wojewody Bielskiego z dnia 1 lutego 1991 
w sprawie przeprowadzeń i a poboru w 1991 r. na terenie 
województwa bielskiego.

POROZUMIENIE

24-0 powierzeniu przez Kierownika Rejonowego w Wadowicach 
prowadzenia niektórych spraw z zakresu administracji 
rządowej Wójtowi Gminy Stryszów zawarte w dniu 
lj grudnia 1990 r.

poz. 23

ZARZĄDZENIE Nr 18/91
WOJEWODY BIELSKIEGO 

z dnia 1 lutego 1991 r.

w sprawie: przeprowadzeń i a poboru w 1991 r. na terenie 
^jewództwa bielskiego.

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 
° Powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
(°Z.U. z 1988 r. Nr 30 poz. 207 z 1989 r. Nr 20, poz. 104, Nr 
^9, poz. 154 i Nr 34 poz. 178 i z 1990 r. Nr 30 poz. 179) oraz

11, 13 ust. 2 pkt l i 14 ust. 4 rozporządzeń i a Ministrów OPraw Wewnętrznych i Obrony Narodowej z dnia 12 września 1979 r. 
w sDrawie przygotowania i przeprowadzenia poboru (Dz.U. z 1979 
r- Nr 21, poz. 128) w związku z zarządzeniem Ministrów Spraw
°'vnętrznych i Obrony Narodowej z dnia 4 grudnia 1990 r. w 

Sprawie przeprowadzenia poboru w 1991 (MP Nr 47 poz. 358),

— 43 —



zarządzam co następuje:

§ 1

1. Wojewódzka Komisja Poborowa w Bielsku-Białej działa na 
obszarze województwa bielskiego.

2. Siedzibą Wojewódzkiej Komisji Poborowej jest Urząd Wojewódzki 
w Bielsku-Białej ul. Piastowska 40 pok. 18, budynek "B".

§ 2

Siedziby oraz terytorialny zasięg działania rejonowych komisji 
poborowych określa załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 3

Badania specjalistyczne i obserwację poborowych przeprowadzają 
zakłady społeczne służby zdrowia i lekarze określeni w 
załączniku Nr 2 do zarządzenia.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

WOJEWODA BIELSKI
Mirosław Styczeń

Załącznik Nr 1 do zarządzenia 
Nr 18/91 Wojewody Bielskiego 
z dnia 1 lutego 1991 roku

SIEDZIBY I TERYTORIALNY ZASIĘG DZIAŁANIA REJONOWYCH KOMISJI 
POBOROWYCH

I. 1. Rejonowa Komisja Poborowa w Bielsku-Białej obejmuje 
zasięgiem działania obszar:
1) miasta Bielska-Białej i Szczyrku
2) miasta i gminy Wilamowice
3) gmin: Buczkowice, Jasienica, Kozy, Porąbka i Wilkowice.

2. Siedzibą Rejonowej Komisji Poborowej w Bielsku-Białej jest 
pomieszczenie przy ul. 1-go Maja 9 w Bielsku-Białej te 1. 
240-01 w. 349
263-95

— 44 —



Ii-l. Rejonowa Komisja Poborowa w Cieszynie obejmuje zasięgiem 
działania obszar:
1) miasta: Cieszyn, Ustroń i Wisła
2) miasta i gminy: Skoczów i Strumień
3) gminy: Brenna, Chybie, Dębowiec, Goleszów, Haźlach i

Istebna
2. Siedzibą Rejonowej Komisji Poborowej w Cieszynie jest 

pomieszczenie przy ul. Hajduka 17 w Cieszynie tel. 202-18.
Ill.l. Rejonowa Komisja Poborowa w Oświęcimiu obejmuje zasięgiem 

działania obszar:
1) miasta: Oświęcim
2) miasta i gminy: Chełmek, Kęty i Zator
3) gminy: Osiek, Oświęcim i Przeciszów

2. Siedzibą Rejonowej Komisji Poborowej w Oświęcimiu jest 
pomieszczenie przy ul. Dąbrowskiego 15 w Oświęcimiu tel. 
237-32.

IV’ 1. Rejonowa Komisja Poborowa w Suchej Beskidzkiej obejmuje 
zasięgiem działania obszar:
1) miasta: Sucha Beskidzka
2) miasta i gminy: Maków Podhalański
3) gminy: Stryszawa i Zawoja

2. Siedzibą Rejonowej Komisji Poborowej w Suchej Beskidzkiej 
jest pomieszczenie przy ul. Rynek 15 w Suchej Beskidzkiej 
tel. 422-59

V <• 1. Rejonowa Komisja Poborowa w Wadowicach obejmuje zasięgiem 
działania obszar:
1) miasta i gminy: Wadowice, Andrychów i Kalwarię 

Zebrzydowską
2) gminy: Brzeźnica, Budzów, Lanckorona, Mucharz, 

Stryszów, Spytkowice, Tomice, Wieprz i Zembrzyce
2. Siedzibą Rejonowej Komisji Poborowej w Wadowicach jest 

pomieszczenie przy ul. Teatralnej 1 w Wadowicach tel. 
331-19.

Vl 1 D .•^•Kejonowa Komisja Poborowa w Żywcu obejmuje zasięgiem 
działania obszar:
1) miasta: Żywiec
2) gminy: Czernichów, Gilowice Siemień, Jeleśnia, 

Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Milówka, Radziechowy 
Wieprz, Rajcza, Świnna, Ujsoły i Węgierska Górka.

• Siedzibą Rejonowej Komisji Poborowej w Żywcu jest 
Pomieszczenie przy ul. Al. Wolności 4 w Żywcu tel. 26-02.

— 45 —



poz. 24

POROZUM I ENI E

w sprawie: powierzenia przez Kierownika Urzędu Rejonowego w 
Wadowicach inż. Józefa WIKTORA prowadzenia niektórych spraw z 
zakresu administracji rządowej zawarte w dniu 1990-12-15 w 
Stryszów i e,
pomiędzy:
1. Panem inż. Józefem WIKTOREM Kierownikiem Urzędu

Rejonowego w Wadowicach - 
jako stroną powierzającą do 
prowadzeń i a,

2. Panią Zofią WACŁAW Wójtem Gminy Stryszów - jako
stroną przejmującą do 
prowadzeń i a

działającymi w oparciu o art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 
21 poz. 123) oraz art. 8 i 18 ust. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie terytor i a 1nym (Dz.U. Nr 16 poz. 95) zawarte 
zostało porozumienie następującej treści:

§ 1

Kierownik Urzędu Rejonowego w Wadowicach powierza organom gminy 
Stryszów prowadzenie spraw z zakresu:
Nadzoru budowlanego według załącznika Nr 1.
Szczegółowy wykaz powierzonych zadań określony jest w załączniku 
do porozumienia.

§ 2

Kierownik Urzędu Rejonowego w Wadowicach upoważnia Wójta Gminy 
Stryszów do wydawania decyzji administracyjnych w I instancji w 
sprawach objętych porozumieniem.

§ 3

Realizacja spraw powierzonych przez Kierownika Urzędu Rejonowego 
w Wadowicach odbywa się w ramach uzgodnionych etatów między 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego, a Wójtem Gminy Stryszów oraz w 
ramach posiadanych środków finansowych w budżecie wojewódzkim na 
rok 1990.
W latach następnych środki finansowe na realizację zadań 
objętych porozumieniem zostaną zapewnione przez administrację 
rządową. Wysokość tych środków finansowych określi aneks do 
porozum i en i a.

§ 4

Realizacja zadań zleconych przez stronę przyjmującą do 
prowadzenia odbywa się ściśle wg wytycznych i wskazań strony 
powierzającej.

— 46 —



§ 5

1- Porozumienie zo.staje zawarte na czas nieokreślony z 
możliwością wypowiedzenia przez każdą ze stron z zachowaniem 
3-mi es ięcznego okresu wypowiedzenia.

2. W razie powtarzającego się naruszenia zasad legalności, 
rzetelności, celowości i gospodarności przez stronę 
przejmującą przy wykonywaniu zadań zleconych, w szczególności 
przy wydawaniu decyzji administracyjnych, Kierownik Urzędu 
Rejonowego po uzyskaniu akceptacji Wojewody ma prawo 
jednostronnego wypowiedzenia porozumienia. Wypowiedzenie to 
wiąże się z przekazaniem na rzecz Urzędu Rejonowego środków 
finansowych i rzeczowych przyznanych w ramach zadań 
z 1econych.

§ 6

Porozumienie wchodzi w życie po podjęciu uchwały przez Radę 
Gminy Stryszów w sprawie przejęcia zadań z zakresu administracji 
rządowej z dniem akceptacji Wojewody Bielskiego.

§ T

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Bielskiego.

§ 8

Niniejsze porozumienie sporządzono w 4 egz, z czego po 1 egz. 
°trzymuje każda ze stron oraz Wojewoda Bielski.

KIEROWNIK
Urzędu REJONOWEGO

Józef Wiktor

WÓJT

Zofia Wacław

— 47 -



Załącznik Nr 1 do porozumienia

Sprawy z zakresu prawa budowlanego wymienione w ustawie z dnia 
17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w 
ustawach szczegółowych pomiędzy organy gminy, organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 
34 z 1990 r.)
z art. 5 pkt 16 ustawy:
w zakresie budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego osób 
fizycznych oraz innego budownictwa realizowanego przez osoby 
fizyczne i jdnostki organizacyjne dotyczącego obiektów 
budowlanych przeznaczonych na cele handlowe i usługowe o 
kubaturze do 50 m^.
a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań 

urbanistycznych i architektoniczno-budowlanych projektów,
b) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich 

zagospodarowan i a,
c) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez 

dokonania inwestycji,
d) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego,
e) wydawanie pozwolenia na budowę,
f) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora,
g) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę,
h) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiedniej 

nieruchomości w celu wykonania robót budowlanych,
i) wstrzymywanie robót budowlanych,
j) wydawanie decyzji o nakazie przymusowej rozbiórki,
k) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub przejęcia na 

własność Państwa obiektów budowlanych i ich części będących w 
budowie lub wybudowanych niezgodnie z przepisami 
obowiązującymi w okresie ich budowy,

l) odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki obiektu 
budów 1anego,

ł) wydawanie decyzji nakazującej wykonanie w oznaczonym terminie 
zmian lub przeróbek, niezbędnych do doprowadzenia obiektu 
budowlanego, terenu nieruchomości lub strefy ochronnej do 
stanu zgodnego z przepisami,

m) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, co 
do którego wydano nakaz dokonania zmian i przeróbek,

n) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, co 
do którego wydano nakaz dokonania zmian i przeróbek,

o) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, gdy 
jest to uzasadnione względami bezpieczeństwa ludzi lub 
mienia, ochrony środowiska, albo innymi względami interesu 
społecznego,

p) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu 
budów 1anego,

r) wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia obiektu budowlanego 
do odpowiedniego stanu technicznego, wyglądu, odpowiedniego 
sposobu używania i użytkowania w sposób nie zagrażający 
środowisku.

— 48 —



s) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów budowlanych 
nie użytkowanych, zniszczonych lub nie wykończonych, nie 
nadających się do remontu, odbudowy lub wykończenia, 
Wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych środków 
zabezpieczających, mających na celu usunięcie 
niebezpieczeństwa dla ludzi lub mienia,

u) wydawań ie decyzji o podjęciu niezbędnych środków 
Zabezpieczających, mających na celu usunięcie 
niebezpieczeństwa dla ludzi lub mienia,W) osprawowanie nadzoru urban istyczno-budow1anego,

v) sprawowanie nadzoru techniczno-budowlanego w zakresie 
Użytkowania obiektów budowlanych,y 1 Udawanie decyzji w wyniku dokonywanych czynności 
kontro 1nych,

z) Przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do 
użytku.

WÓJT

Zofia Wacław

KIEROWNIK
URZĘDU REJONOWEGO 
inż. Józef Wiktor

— 49 —



Wojewoda Bielski
Urząd Wojewódzki
w Bielsku-Białej
ul. Piastowska 40

Wydział Organizacji i Nadzoru
Biuro Prawne
mgr Artur Artemski

Tł oczono z polecenia Wojewody Bielskiego
z dnia 1 lutego 1991 roku

Bielskie Zakłady Graficzne, zam. 1796/91

— 50 —


